Complementar n.o 101, de 04 de maio de 2000, auxílio financeiro às entidades relacionadas no Anexo I
desta Lei, todas elas organizações civis sem fins lucrativos, mediante contratos de Gestão ou Convênios
próprios a serem firmados nos termos da legislação vigente, no montante total de até R$ 1.624.120,00
(um milhão seiscentos e vinte e quatro mil e cento e vinte reais), para o exercício de 2013.

~JO As subvenções previstas para as entidades ATNH - Associação Tradicionalista de Novo Hamburgo e
a Associação das Entidades Recreativas Culturais e Carnavalescas de Novo Hamburgo correrão à conta
da seguinte dotação orçamentária:

[...]

Para suportar as demais despesas previstas nesta Lei, fica o Executivo Municipal autorizado a
utilizar dotações orçamentárias próprias, previstas na Lei Orç ntária Anual de 2013, podendo utilizar-

se da edição de decretos executivos para abertura de créditos adicionais especiais e/ou suplementares, no
montante de até R$ 1.624.120,00 (um milhão seiscentos e vinte e quatro mil e cento e vinte reais).

Art. 11. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos
ano de 2012.

dias do mês de do

TARCÍSIO ZIMMERMANN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Secretário de Administração